

Humana AC Expert 600g FS

GTIN: 04251099720614

Stand: 10.09.2020, 02:05

Allgemeine Artikelinformationen

VE: keine Daten

GLN: 4251099600008

Hersteller: Humana GmbH

MHD ab Produktion: 540 Tage

MHD ab Wareneingang: 365 Tage

Lieferant: Alete GmbH

Nettofüllmenge: 600 g

Alkoholgehalt (%): keine Daten

Rechtliche Bezeichnung: Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät) zum Diätmanagement bei gastrointestinalen Störungen, Säuglingskoliken oder Obstipation bei Säuglingen.

GTIN: 04251099720614

Artikelnummer des Lieferanten: 72061

Importklassifikation: INTRASTAT 19011000

Inverkehrbringer: Humana Vertriebs GmbH

Postfach 286129

28361 Bremen



Logistische Informationen

Bruttogewicht: keine Daten

Nettogewicht: 670 g

Höhe: 200 mm

Breite: 125 mm

Tiefe: 85 mm

Handhabungshinweise: keine Daten

Gefahrgut: Kein Gefahrgut

Zubereitungshinweise

Folgen Sie beim Zubereiten der Säuglingsnahrung der Anleitung:

Flasche

FÜR SIE Handelsgenossenschaft eG Food - Non Food
An der Münze 12 - 18 | 50668 Köln
info@fuer-sie-eg.de

www.fuer-sie-eg.de

wir sind
FÜRSIE
einfach. kundennah. leistungsstark.

Zutaten:

Maltodextrin, pflanzliche Öle (Palme, Raps, Kokosnuss, Sonnenblume), SOJAPROTEINISOLAT, Calciumsalze der Orthophosphorsäure, Kaliumcitrat, Calciumhydroxid, Magnesiumchlorid, Kaliumchlorid, Natriumsalze der Orthophosphorsäure, Calciumchlorid, Calciumsalze der Zitronensäure, Natriumcitrat, Eisensulfat, Kaliumhydroxid, Zinksulfat, Kupfersulfat, Mangansulfat, Kaliumiodid, Natriumselenit, Emulgatoren: Sonnenblumenlecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Öl von der Mikroalge *Cryptocodium cohnii*, Vitamin C, Vitamin E, Niacin, Pantothensäure, Riboflavin, Vitamin B6, Thiamin, Vitamin A, Folsäure, Vitamin K, Biotin, Vitamin D, Vitamin B12, Cholinchlorid, L-Methionin, L-Tryptophan, Inositol, Taurin, L-Carnitin, Antioxidationsmittel: Stark tocopherolhaltige Extrakte, L-Ascorbylpalmitat.

Nährwertangaben:

Nährwerte (pro 100g)

Brennwert in KJ	275,00
Brennwert in KCAL	66,00
Fett in Gramm	3,50
Fett, dav. gesättigte Fettsäur.	1,90
Fett, dav. einf. ungesät. Fettsäur.	1,20
Fett, dav. mehrf. ungesätti. Fettsäur.	0,45
Kohlenhydrate in Gramm	6,80
Kohlenhydrate, dav. Zucker	0,71
Ballaststoffe in Gramm	0,49
Eiweiß in Gramm	1,50
Salz in Gramm	0,07
Natrium in Gramm	29,00

Ernährungshinweise:

Schweinefleisch	k.A.
Rindfleisch	k.A.
Vegan	k.A.
Halal	k.A.
Kosher	k.A.
Vegetarisch	k.A.
Bioprodukt	k.A.
Speziell für vor- oder zuber. für restrikt. Diät	k.A.
Ohne Schweinefleisch	k.A.
Ohne Rindfleisch	k.A.

Allergene:

Allergentext	keine Angaben
Glutenh. Getreide und glutenh. Getreideerzeugnisse	keine Angaben
Weizen	keine Angaben
Roggen	keine Angaben
Gerste	keine Angaben
Hafer	keine Angaben
Dinkel	keine Angaben
Kamut	keine Angaben
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Lactose)	Ja
Milchprotein	keine Angaben
Schalenfrüchte	keine Angaben
Erbsen und Erbsenerzeugnisse	keine Angaben
Nüsse und Nusserzeugnisse	keine Angaben
Haselnuss	keine Angaben
Walnuss	keine Angaben
Cashewnuss	keine Angaben
Pekannuss	keine Angaben
Paranuss	keine Angaben
Pistazie	keine Angaben
Macadamia	keine Angaben
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	keine Angaben
Mandeln und Mandelerzeugnisse	keine Angaben
Eier und Eierzeugnisse	keine Angaben
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	keine Angaben
Fisch und Fischerzeugnisse	keine Angaben
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	keine Angaben
Soja und Sojaerzeugnisse	Ja
Hülsenfrüchte und Nebenerzeugnisse	keine Angaben
Lupine und Lupinenerzeugnisse	keine Angaben
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	keine Angaben
Senf- und Senferzeugnisse	keine Angaben
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	keine Angaben
Schwefeldioxid und Sulfite	keine Angaben

Zusatzstoffe:

mit einer Zuckerart und Süßungsmittel	keine Angaben
mit Süßungsmittel	keine Angaben
enthält eine Phenylalaninquelle	keine Angaben
Zuckeralkohole	keine Angaben
auf Grundlage Sorbit	keine Angaben
mit Nitritpökelsalz und Nitrat	keine Angaben
mit Nitrat	keine Angaben
mit Nitritpökelsalz	keine Angaben
mit zugesetzten Pflanzensterinen	keine Angaben
geschwärzt	keine Angaben
bestrahlt	keine Angaben
geschwefelt	keine Angaben
gewachst	keine Angaben
mit Antioxidationsmittel	Ja
coffeinhaltig	keine Angaben
mit Farbstoff	keine Angaben
mit Geschmacksverstärker	keine Angaben
Glutamat	keine Angaben
Hefeextrakt	keine Angaben
mit Konservierungsstoff oder konserviert	keine Angaben
mit Phosphat	keine Angaben
chininhaltig	keine Angaben
Süßholz	keine Angaben
enth. Süßholz. Bei hohem Blutdruck sollte ein über	keine Angaben
enth. Alkohol	keine Angaben
enth. Zutatenersatz	keine Angaben
zugesetztes Wasser >5%	keine Angaben
Aus gentechn. verändertem Organismus hergestellt	keine Angaben
unter Schutzatmosphäre verpackt	keine Angaben
kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	keine Angaben
Enthält gentechnisch veränderte Zutaten	keine Angaben

Hinweis: In diesem Dokument enthaltene Produktinformationen basieren auf externen Datenquellen und sind von Dienstleistungsunternehmen für die FÜR SIE eG unter Haftungsausschluss erstellt worden. Die FÜR SIE eG stellt die Informationen als Service unentgeltlich zur Verfügung. Sie übernimmt keine Verantwortung für die Richtig- und Vollständigkeit der Angaben und haftet nicht für einen etwaigen Schaden, der Ihnen gegebenenfalls aus der Verwendung der angegebenen Daten entsteht.

FÜR SIE Handelsgenossenschaft eG Food - Non Food
An der Münze 12 - 18 | 50668 Köln
info@fuer-sie-eg.de

www.fuer-sie-eg.de

wir sind
FÜRSIE
einfach. kundennah. leistungsstark.